



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 1 de 1

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN DE PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				\$691,514.78
0101	CONSTRUCCION DE REGISTROS PLUVIALES				\$42,167.22
0102	ADOQUINAMIENTO DEL CRUCE DE LA CALLE Y REPOSICION DE EMPEDRADO				\$102,706.31
0103	REPISIONES DE CONCRETO SIMPLE				\$60,817.57
0104	MUROS PARA ANCLAR PASAMANOS				\$99,689.53
0105	JARDINERIA				\$55,973.11
0106	ALUMBRADO				\$47,140.06
0107	MOBILIARIO				\$105,637.70
0108	PASAMANOS				\$171,249.71
0109	ROTULO DE OBRA				\$6,133.57
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO					\$691,514.78
IVA(16%)					\$110,642.36
IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA					\$802,157.14
(* OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 14/100 M.N. *)					

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 1 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01	REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.				
0101	CONSTRUCCION DE REGISTROS PLUVIALES				
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	3.90	\$19.00	\$74.10
01060147	EXCAVACION A MAQUINA PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 6.00 MTS DE PROFUNDIDAD	M3	6.17	\$82.58	\$509.52
01060128	FIRME DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR REFORZADO CON MALLA-LAC 6-6/10-10 ACABADO PULIDO O RAYADO CON BROCHA DE PELO F'C=150 KG/CM2	M2	3.90	\$574.53	\$2,240.67
01030014	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CMS DE ESPESOR CON TABIQUE DE 7X14X28 CMS ASENTADO CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA PROP. 1:3 DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA	M2	15.65	\$631.21	\$9,878.44
01070153	APLANADO EN MUROS CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA 1:3 TERMINADO FLOTEADO DE 0.00 A 3.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: PLOMEO, NIVELADO, ELABORACION DEL MORTERO, DESPERDICIOS, MATERIALES ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	15.65	\$315.36	\$4,935.38
01060230	DENTELLON DE CONCRETO SIMPLE DE 10 X 20 CMS ACABADO PULIDO CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	ML	11.22	\$263.31	\$2,954.34

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 2 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01060011	RETIRO AL PRIMER KM DE MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE EXCAVACION INCLUYE; APILAMIENTO PARA CARGA Y CARGA MECANICA.	M3	8.02	\$98.23	\$787.80
01060012	ACARREO KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO, DE MATERIAL EXCEDENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN.	M3-KM	24.06	\$20.98	\$504.78
01340025	REJILLA DE 1.08 X 1.56 MTS CON MARCO DE ANGULO 1/4" X 2" Y SOLERA DE 1/4" X 2", PINTADO CON PINTURA DE ESMALTE INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	\$11,419.20	\$11,419.20
01340026	REJILLA DE 1.06 X 1.12 MTS CON MARCO DE ANGULO 1/4" X 2" Y SOLERA DE 1/4" X 2", PINTADO CON PINTURA DE ESMALTE INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	PZA	1.00	\$8,797.66	\$8,797.66
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	3.90	\$16.75	\$65.33
	IMPORTE DE CONSTRUCCION DE REGISTROS PLUVIALES				\$42,167.22
0102	ADOQUINAMIENTO DEL CRUCE DE LA CALLE Y REPOSICION DE EMPEDRADO				
01127348	DEMOLICION DE GUARNICION TIPO "L" DE 15X30X60 DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'C= 200 KG/CM2 EXISTENTE, INCLUYE: HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	33.05	\$90.08	\$2,977.14
01010002	DEMOLICION DE EMPEDRADO ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA DE 15 CMS DE ESPESOR CON DEMOLEDOR MANUAL INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	68.67	\$107.18	\$7,360.05

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 3 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	68.67	\$19.00	\$1,304.73
01010015	EMPEDRADO DE 15 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA PROP. 1:1:6 CONSIDERANDO UN 35% DE PIEDRA BOLA Y UN 65% DE MORTERO INCLUYE: SUMINISTRO DE LOS MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	27.37	\$528.62	\$14,468.33
01030015	ADOQUIN CUADRADO 16 X 16 X 8 CM COLOR NEGRO EN PAVIMENTO RESISTENCIA A LA COMPRESION DE F'C=350 KG/CM2 ASENTADO SOBRE UNA CAMA DE ARENA DE RIO DE 6 CMS DE ESPESOR Y JUNTEADO CON ARENA INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION.	M2	41.30	\$978.57	\$40,414.94
01030001	GUARNICION TIPO "L" DE 15X30X60 DE CONCRETO PREMEZCLADO DE F'C= 200 KG/CM2 T.M.A. DE 3/4", INCL: CIMBRA Y DESIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MANIOBRAS LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU TERMINACION	ML	33.05	\$909.75	\$30,067.24
01040002	PINTURA EN GUARNICIONES COLOR AMARILLO TRAFICO INCLUYE: MATERIAL MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU PERFECTA APLICACION	ML	33.05	\$51.68	\$1,708.02
01060231	RETIRO AL PRIMER KM DE MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE LA DEMOLICION INCLUYE; APILAMIENTO PARA CARGA Y CARGA MECANICA.	M3	20.20	\$98.23	\$1,984.25

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 4 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01060012	ACARREO KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO, DE MATERIAL EXCEDENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN.	M3-KM	60.60	\$20.98	\$1,271.39
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	68.67	\$16.75	\$1,150.22
IMPORTE DE ADOQUINAMIENTO DEL CRUCE DE LA CALLE Y REPOSICION DE EMPEDRADO					\$102,706.31
0103	REPISONES DE CONCRETO SIMPLE				
01010001	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA, TRAZOS CON PINTURA UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: LEVANTAMIENTO PREVIO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	M2	48.14	\$19.00	\$914.66
01060147	EXCAVACION A MAQUINA PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA EN MATERIAL "B" DE 0.00 A 6.00 MTS DE PROFUNDIDAD	M3	12.04	\$82.58	\$994.26
01020024	CONCRETO CICLOPEO F'C=150 KG/CM2 FABRICADO CON REVOLVEDROA CON ACARREO LIBRE A 20 MTS	M3	12.04	\$2,833.08	\$34,110.28
01060232	REPISON DE CONCRETO SIMPLE DE 7 X 28 CMS ACABADO ACABADO PULIDO CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: CIMBRA, DESCIMBRA, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	ML	88.36	\$242.98	\$21,469.71
01060011	RETIRO AL PRIMER KM DE MATERIAL SOBRANTE PRODUCTO DE EXCAVACION INCLUYE; APILAMIENTO PARA CARGA Y CARGA MECANICA.	M3	15.65	\$98.23	\$1,537.30
01060012	ACARREO KILOMETRO SUBSECUENTE AL PRIMERO, DE MATERIAL EXCEDENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN.	M3-KM	46.95	\$20.98	\$985.01

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 5 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01040003	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA, INCLUYE: LIMPIEZA DE TODA LA SUPERFICIE DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE TRABAJO EN DONDE SE REALIZA O ALGUN CAMBIO POR CAUSA DE LA OBRA	M2	48.14	\$16.75	\$806.35
IMPORTE DE REPISIONES DE CONCRETO SIMPLE					\$60,817.57
0104	MUROS PARA ANCLAR PASAMANOS				
01031019	CASTILLO DE 15X20 CMS. REFORZADO CON ARMEX 15X20-4 CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2 CIMBRA ACABADO COMUN.	ML	60.00	\$434.04	\$26,042.40
01030014	MURO DE TABIQUE ROJO RECOCIDO DE 14 CMS DE ESPESOR CON TABIQUE DE 7X14X28 CMS ASENTADO CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA PROP. 1:3 DE 0.00 A 3.00 MTS DE ALTURA	M2	19.20	\$631.21	\$12,119.23
01070153	APLANADO EN MUROS CON MORTERO DE ALBAÑILERIA-ARENA 1:3 TERMINADO FLOTEADO DE 0.00 A 3.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: PLOMEO, NIVELADO, ELABORACION DEL MORTERO, DESPERDICIOS, MATERIALES ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	80.70	\$315.36	\$25,449.55
01070177	CANTERA NEGRA DE 0.30 MTS DE ANCHO Y 1.00 MTS DE LONGITUD DE 5 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON PEGAVITRO INCLUYE TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	30.00	\$888.52	\$26,655.60
01110001	PINTURA VINILICA EN MUROS Y PLAFONES A DOS MANOS INCLUYE: APLICACION DE SELLADOR, MATERIALES, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA	M2	72.60	\$129.79	\$9,422.75
IMPORTE DE MUROS PARA ANCLAR PASAMANOS					\$99,689.53
0105	JARDINERIA				

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 6 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
01407002	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C= 100 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR, CON AGREGADO MAXIMO DE 19 MM, INCLUYE: MATERIALES, FABRICACIÓN DEL CONCRETO, ACARREOS, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y DESPERDICIOS.	M2	71.63	\$239.86	\$17,181.17
01040155	PASTO SINTETICO SUMINISTRO Y COLOCACION INCLUYE MATERIALES Y MANO DE OBRA	M2	71.63	\$541.56	\$38,791.94
IMPORTE DE JARDINERIA					\$55,973.11
0106	ALUMBRADO				
01053029	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIA IMPERIAL CON UNA LAMPARA DE 70 WATTS VSAP 220 V INCLUYE: POSTE TIPO IMPERIAL DE 4.5 MTS BASE PIRAMIDAL, CABLE THW CAL. 10 F, CBLE THW CAL. 8 T.F. FOCOS DE 70 WATTS, FUSIBLE Y PORTAFUSIBLE, TUERCAS Y ARANDELAS DE 3/4", PINTURA, EXCAVACION, RELLENO COMPACTADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	2.00	\$23,570.03	\$47,140.06
IMPORTE DE ALUMBRADO					\$47,140.06
0107	MOBILIARIO				
01110027	BANCA DE 2.00 MTS CON ACERO LATERALES FUNDIDOS EN HIERRO GRIS G3000 O ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA A356 DE TIPO AUTOMOTRIZ, O ALUMINIO A3003, ASIENTO Y RESPALDO EN ACERO C14 INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACION, TORNILLERIA DE ENSABLE Y PINTURA POLIESTER ELECTROSTATICA HORNEADA CON PROTECCION A LOS RAYOS UV DE LARGA DURABILIDAD SOLO CIERTOS TONOS O EN ESMALTE ALQUIDALICO AL COLOR DE SU ELECCION.	PZA	10.00	\$10,563.77	\$105,637.70
IMPORTE DE MOBILIARIO					\$105,637.70

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254



H. AYUNTAMIENTO DE SAN IGNACIO
DIRECCION DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES
2021-2024



**Gobierno
Sensible y
Humanitario**
SAN IGNACIO, SINALOA

FECHA: 24/abr./2023

HOJA: 7 de 7

OBRA:

REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA ETAPA, EN LA LOCALIDAD DE SAN IGNACIO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave	Descripcion	Unidad	Cantidad	Precio Unitari	Total
0108	PASAMANOS				
01110028	PASAMANOS DE TUBO DE ACERO INOXIDABLE DE 2 1/2" CEDULA 40 ANCLADO EN PACAS DE SOLERA DE 2" X 3/16" INCLUYE: MATERIALES, HERREMIENTA MAQUINARIA, MANO DE OBRA, SUMINISTRO Y COLOCACION.	ML	108.75	\$1,574.71	\$171,249.71
				IMPORTE DE PASAMANOS	\$171,249.71
0109	ROTULO DE OBRA				
01120022	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA DE CONCLUSION DE OBRA DE 0.90 X 1.50 MTS, CON BASTIDORES DE PERFIL PTR DE 1X 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 Y LAMINA NEGRA CAL. 20 CON POSTES DE 1.30 MTS DE ALTURA LIBRE A LA BASE INFERIOR DEL ANUNCIO DE PERFIL DE PTR DE 1 1/2" X 1 1/2" CAL. 14 LA LAMINA INCLUYE: PINTURA DE FONDO ESMALTE COLOR BLANCO A DOS MANOS, ROTULADO A UNA CARA CON VINILETRAS POR COMPUTADORA EN LAS MEDIDAS, TIPO DE LETRA Y COLORES ESPECIFICADOS POR LA DOSPM, INCLUYE: COLOCACIÓN EN DADOS DE CONCRETO DE F'C=150 KG/CM2, CON UN EMPOTRAMIENTO NO MENOR A 60 CMS, MATERIAL, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$6,133.57	\$6,133.57
				IMPORTE DE ROTULO DE OBRA	\$6,133.57
	IMPORTE DE REHABILITACION DE ESCALINATAS EN EL CALLEJON INDEPENDENCIA SEGUNDA				\$691,514.78
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO	\$691,514.78
				IVA(16%)	\$110,642.36
				IMPORTE TOTAL DEL PRESUPUESTO CON IVA	\$802,157.14
	(* OCHOCIENTOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE PESOS 14/100 M.N. *)				

ING. SALVADOR VALENCIA RIVERA
ANALISTA DE COSTOS

ARQ. ANTONIO DE JESUS LOAIZA VALVERDE
DIRECTOR DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPAL

PALACIO MUNICIPAL S/N, COL. CENTRO, SAN IGNACIO, SINALOA.

TEL. 6969625103 Y 9625254